
Abeceda 
kybernetické 
bezpečnosti

Více informací najdete na webu 
digitalizace.rvp.cz/napric-predmety/kyberneticka-bezpecnost

Aa
Antivirák 

je potřeba 
v počítači 

i na mobilu

Bb
buďte 

pozitvivní, 
hejtů je 

všude dost

ceňte si soukromí, 
zveřejňujte jen 

nezbytné minimum

Cc
dvoufaktorové

ověřování si
zapněte všude,
kde to jen jde

Dd
e-mail je

nejdůležitější
– musí mít

unikátní heslo
a dvoufaktor

Ee

Ff
fake news

nesdílejte dál,
nahlašujte je

správcům

Gg
GTA 6 si z webu

nestahujte,
cracky

obsahují
malware

hesla si
nevymýšlejte,

používejte
správce hesel

Hh
instalujte

pouze
aplikace

z oficiálních
zdrojů

Ii
jdete od
počítače?

Zamkněte ho!

Jj

Kk
klikejte až
potom, co

zjistíte, kam
odkaz vede

Ll
leaknuté účty

ověříte na
boit.cz/hibp

mažte
cookies

a historii
prohlížeče

Mm
nekrmte troly,
jen jim budete
zvyšovat dosah

Nn
odstraňujte
průběžně

nepoužívané
aplikace

a rozšíření

Oo

Pp
PIN se nepíše

na zadní
stranu karty 

a na mobilu má
mít 6 číslic

Qq
QR kódy

mohou být
SCAM,

kontrolujte
kam vedou

router je
třeba také
pravidelně

aktualizovat

Rr
skenujte

a prověřujte
si stahované

soubory

Ss
TOR je skvělý
anonymizační
nástroj, když
není po ruce

VPN

Tt

Uu
URL si vždy
prověřujte,

může se
jednat

o phishing

Vv
všechna svá

zařízení
udržujte plně
aktualizovaná

Wi-Fi 
zdarma je

nebezpečná,
používejte VPN
nebo hotspot

Ww
Xtra nutné je
problematiku
bezpečnosti
soustavně
sledovat

Xx
YouTube je

zdrojem
informací, 
ale i scamů

 a fejků

Yy
zálohujte!
O cloud

i on-line účty
můžete ve

vteřině přijít

Zz


